Р Е З У Л Ь Т А Т Ы 
научно-практической конференции 

«ЭВРИКА-2025»
8 классы 
22 и 23  октября     
(место проведения – актовый зал лицея)
	№
	ФИ 
участника
	Направление
	Тема работы,

направление
	Научный

руково-дитель
	класс
	результат

	1
	Андреева Софья 
	психология
	Страх неудачи как основная причина академической прокрастинации
	Винокурова Е.П.
	8 А
	21
	1

	2
	Галлямов Айнур 
	физика
	Как закон Бернулли и Ньютона объясняют поле самолета
	Ситдикова Р.Р.
	8Б
	20
	1

	3
	Ганиева 
Азалия 
	экология
	Воздушные шары: мимолетная радость и серьезные последствия
	Каширина Т.Ю
	8Б
	19
	2

	4
	Гафурова Самира        

	Развитие государства и общества  
	Фейковые новости и дезинформация в контексте политических коммуникаций в социальных сетях
	Мухтярова Э.И.
	8 А
	21
	1

	5
	Губайдуллина Гузель 


	математика
	Взаимосвязь парадоксов Гильберта и Кантора
	Бубнова Ел.В.
	8Г
	20,5
	1

	6
	Камалова Арина
	психология
	Страх перед публичным выступлением: причины и методы борьбы с ним.
	Винокурова Е.П.
	8 А
	19,5
	2

	7
	Маев Кирилл
	физика
	Электроэнергетика
	Ситдикова Р.Р.
	8Г
	18
	2

	8
	Мезрина Златаслава 
	Химия 
	Исследование зависимости формы микрокристаллов поваренной соли и медного купороса от условий их получения.
	Асанова А.В.
	8 В
	21
	1

	9
	Нестерова Карина
	биология
	Влияние рационального питания на здоровье человека
	Каширина Т.Ю
	 8Г
	18
	2

	10
	Сафьянникова 
Екатерина
	химия
	Все о шоколаде. Приготовление шоколада в домашних условиях
	Асанова А.В.
	8Г
	20
	1

	11
	Семенова 

Виктория 
	социология 
	Эмпирическое исследование причин конфликтов среди учащихся среднего школьного возраста и разработка рекомендаций по их предотвращению
	Мухтярова Э.И.
	8 А
	21
	1

	12
	Фаскеева 
Рената 
	Экология 
	Недостатки пресной воды. Способы экономии воды в домашних условиях. 
	Каширина Т.Ю.
	8 В
	18
	2

	13
	Хамадуллин Эмир
	экономика
	Гранд отель Гильберта
	Бубнова Ел.В.
	8Б
	20,5
	1

	14
	Хамитова Сафия 
	Биология 
	Ботаника Хогвартса: какие реальные растения скрываются за волшебными в мире Гарри Потера
	Каширина Т.Ю.
	8 В
	21
	1

	15
	Хуснутдинова Марьям
	информатика
	Создание настольной игры для обучения алгоритмам и логики «Роботы-программисты»
	Тангишев Р.Р.
	8Г
	19
	2

	16
	Чешуина Арина 


	право
	Создание правил для работы и ответов искусственного интеллекта, свод прав и ответственности чата Gpt
	Мухтярова Э.И.
	8 А
	20
	1


Благодарим за открытия, авторские научно-исследовательские и проектные работы!
Желаем дальнейших достижений

в научной деятельности и побед!
МОЛОДЦЫ!
ДОРОГИЕ ДРУЗЬЯ! 
ЮНЫЕ ИССЛЕДОВАТЕЛИ!

НОВЫХ ПОБЕД НА РАЗЛИЧНЫХ НАУЧНО-практических

конференциях!
